Rophera malachiel siue malachias qz
p angel^dictus ē:q; etiā esdras sacerdos
cuius alia in canone scripta recepta sūt

XX

Dal. 2. ab aliquibus creditur: nam de illo hanc esse hebreorum opinionem dicit hieronymus: iudiciorum nouissimum prophetavit dices. Ecce venit dominus omnipotens. Et quis sustinebit dominum introitum eius? Aut quod ferre poterit ut aspiciat eum? Quia ipse ingreditur quasi ignis conflatorum: et quasi herba lauacrum. Et sedebit proflans: et emundans sic aurum et sic argentum: et emundabit filios leui. Et fundet eos sic aurum et argentum: et erunt domino offerentes hostias in iustitia. Et placebit dominus sacrificium iuda et hierusalem.

Ibidem. sic diebus p̄stiniis et sic annis p̄oribus. Et accedat ad vos in iudicio: et ero testis vobis super maleficos et super adulteros: et super eos qui iuraverunt in nomine meo mendaciter: et qui fraudaverunt mercenaria: et opprimit per potentiam viduas: et peccatores pupillos: et pertinet iudicium aduenire: et qui non timuerunt medirum dominum omnipotens. Num ego dominus deus vester et non mutor. Ex his quod dicta sunt video cuiusdam apparere in illo iudicio quasdam quondam purgatorias penas futuras. Ubi enim dominus? Quis sustinebit dominum introitum eius? aut quod ferre poterit ut aspiciat eum? quod ipse ingreditur quasi ignis conflatorum: et quasi herba lauacrum: et sedebit proflans et emundans sic aurum et sic argentum et emundabit filios leui: et fundet eos sic aurum et argentum: quod aliud intelligendum est. Dicit tale aliquid et esaias. Lauabit dominus sordes filiorum et filiarum suorum: et sanguinem emundabit de medio eorum spiritu iudicij: et spiritu combustionis. Nisi forte sic eos dicendum est emundari a sordibus: et eliquari quodammodo cum ab eis mali per penale iudicium separantur ut illos segregatio atque damnatio purgatio sit istorum: quod sine talium de cetero commixtione victuri sunt: Sed cum dicatur. Et emundabit filios leui: et fundet eos sic aurum et argentum: et erunt domino offerentes hostias in iustitia: et placebit dominus sacrificium iuda et hierusalem: utique omnes eos ipsos qui emundabuntur: deinceps in sacrificiis iusticie domino esse placituros: ac per ipsum sua iniusticia mundabuntur: in qua domino hostie displicebantur.

Ibidem. Porro in plena prefectio iusticia cum mundati fuerint ipsi erunt. Quid non accepti deo tales offeruntur per scipios. Vix ista quodammodo purgatorius pessimis ut diligenter tractetur: in tempore aliud differenda est. Filios autem leui et iuda et hierusalem ipsam deiecies a deo. accipe et non ex hebreis tantum: sed et aliis.

Esaie. 4. I etiam gentibus aggregata: nec taliter quodammodo est verbis si dixerimus: quod perfectum non habemus: nos ipsos seducimus: et virtus in nobis non est: sed quodammodo tunc erit velut area per ventilatorem: ita per iudicium purgata nouissimum: eis quodammodo mundat per tantum mundatio necessaria est: ita ut nullus oino sit qui offerat sacrificium pro perfectis suis. Quod enim quodammodo offerit perfectio in perfectis suis: per quodammodo dimittendis offerit: ut cum obtulerit: acceptum deo fuerit: tunc dimittitur. **C. XXVI.**

Olens autem deus ostendere ciuitatem suam
v tunc in ista praestudie non futuram: dixit filius leui oblaturos hostias in iusticia non
 genitum per hoc non per perfectum. Tunc intelligi potest in eo quod securus adiunxit auctor ait. Et placebit dominus sacrificium iuda et hierusalem sic diebus p̄stiniis: et sic annis p̄oribus: frumenta sibi iudeos secundum legem veteris testamenti sacrificiorum suorum praeterita tempore polliceri. Non enim tunc in iusticia sed per perfectis hostias offerebatur quod per perfectis principiis ac primis offerebatur adeo ut sacerdos ipse quem debemus utique credere ceteris fuisse iustior secundum dei mandatum solet primi per suis offerre perfectis: deinde per populi. Quapropter exponere nos optet: quod sit accipiendum quod dictum est. Sic diebus p̄stiniis: et sic annis **Ibidem.** prioribus. Fortassis enim tempore illud commemorat quo primi homines in paradiso fuerunt. Tunc enim puri auctor integri ab omnibus sorte ac labore perfecti: se ipsos deo munimur hostias offerebatur. Ceterum ex quo commisit se purificatio nam inde dimissi sunt: auctor humanam in eis naturam damnata est excepto uno mediato re et post lauacrum regenerationis quibusque adhuc puluis: nemo mundus a sorte: sic scriptum est: nec infans cuius est vita unica dicitur super terram. Quod si respondeat: etiam eos merito dici posse offerre hostias in iusticia: quod offeruntur in fide. Justus enim ex fide vivit: quod quis se ipsum educat: si dixerit se perfectum non habere: et id non dicat: quod ex fide vivit: nunquam dictum est quod spiritu huius fidei tempore illi fini est coequandum quodammodo igne iudicium: nouissimi mundabuntur: quod offeruntur hostias in iusticia. Ac per hoc quod per taliter mundationem nullum perfectum iustos habituros esse credendum est: perfecto tempore quantumque attinet ad non habere perfectum nullum tempore copandum est nisi quod primi homines in paradiso anno purificatione innocissima felicitate vixerunt. Recte itaque intelligitur hoc significatum est: cum dictum est. Sic diebus p̄stiniis et sic annis prioribus. Nam et per esaiam postea quod celum novum et terra nova promissa est: inter cetera quibus ibi de sanctorum beatitudine per allegorias et enigmata exequitur: quibus expositione agnoscendere nos prohibuit vitande longitudinis cura: secundum dies inquit ligni vite erunt dies plures mei. Quis autem sacras litteras attigit et ignorat ratione de platerauerit lignum vite: a cuius cibo separatis illis hominibus qui eos sua secundum electio initias: eidem ligno circumsposita est ignea frumentorum custodia. Quod si quodammodo illos dies ligni vite quos commemorauit prophetas esaias: istos **Esaie. 65** quoniam agunt ecclesie christi dies enim contredit: ipsumque christum lignum vite prophetice dictum: quod ipse est sapientia dei: de qua salomon ait. Lignum vite est omnis **Proph. 3.** nibus amplectentibus eam: nec annos egisse aliquos in paradiso illos primos homines unde tandem electi sunt: ut nullum ibi gignerent filium: et id non